НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СУД

П Р И К А З

10 февраля 2025 года                                                                             №  18  - ОД

город Новосибирск

О создании комиссии по проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера судей Новосибирского областного суда, его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

В соответствии с пунктами 3.4., 3.7., 3.8. Положения  о порядке проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера судьи, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного Постановлением Президиума Верховного Суда Российской Федерации от 14 июня 2017 года, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера судей Новосибирского областного суда, его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
1.1. В состав комиссии включить следующих работников:
председатель комиссии – заместитель председателя Новосибирского областного суда Тыняный Виталий Александрович;
заместитель председателя комиссии – судья Новосибирского областного суда Деменкова Юлия Геннадьевна;
члены комиссии:
 председатель Новосибирского гарнизонного военного суда Митрофанов Валерий Владимирович;
судья Новосибирского областного суда  Зуева Светлана Михайловна;
начальник отдела по вопросам противодействия коррупции Управления Судебного департамента в Новосибирской области Притыченко Елена Евгеньевна;
секретарь комиссии:
консультант отдела государственной службы и кадров Краваль Наталья Александровна.
2. [bookmark: _GoBack]Поручить комиссии осуществлять проверку достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляемых судьями Новосибирского областного суда в соответствии с Положением, утвержденным Постановлением Президиума Верховного Суда Российской Федерации от 14 июня 2017 года.
3. Приказ  «О создании комиссии по проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера судей Новосибирского областного суда, его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» от 02.06.2022 № 58-ОД, приказы «О внесении изменений в состав комиссии по проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера судей Новосибирского областного суда, его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» от 07.12.2022 №126-ОД, от 06.10.2022 № 100-ОД признать утратившими силу.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Председатель суда 		 		     	 	  	     Л.В. Симанчева

СОГЛАСОВАНО
Решением Совета судей Новосибирской области
от________________2025 №______

Председатель Совета Судей
Новосибирской области
_________________________П.В. Яковинов
м.п.